



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITANTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

Sistema de Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Pinhais, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 389/2023, tendo em vista o que consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2024, que tem por objeto a **“Aquisição de Material de Consumo e Instrumental Odontológico.”**, leva ao conhecimento dos interessados os licitantes declarados vencedores para os itens lotes, conforme abaixo relacionados:

EMPRESA: **BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	ÁCIDO GEL: SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM NO MÍNIMO 2,5 ML CADA	AF DO BRASIL CONDAAF / 80432419007	PCT	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DOS ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE 5 NM, SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; FRASCO ÚNICO, CONTENDO NO MINIMO 5GR/ML.	AF DO BRASIL BONDAF / 80432419018	FR	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
32	BROCA ZECKRIA, PARA ALTA ROTAÇÃO, CÔNICA, DE TUNGS-TÊNIO, CABEÇA LONGA, FINA, COM PONTA ARREDONDADA ECORTANTE, COM CORTE HELICOIDAL, HASTE LONGA	MICRODONT / 10434570013	UN	50	R\$ 11,03	R\$ 551,50
52	CUNHA CERVICAL EM MADEIRA, COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS.	AF DO BRASIL / 80432410026	PCT 100U	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

111	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MÍCRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 G.	AF DO BRASIL / 80432410064	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
113	PASTA PROFILÁTICA: SABOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRAFINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, DEVE CONTER FLÚOR NA COMPOSIÇÃO COM NO MÍNIMO 2.000 PPM (DESCRITOS NA BULA OU NA EMBALAGEM). FRASCO COM MÍNIMO 90 GRAMAS.	AF DO BRASIL / 80432410055	FR	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00
140	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	MAQUIRA / 80322400021	UN	20	R\$ 10,09	R\$ 201,80
159	SELANTE ODONTOLÓGICO DE FÓSSULAS E FISSURAS - FOTOATIVADO, INCOLOR, COM EXCELENTE FLUIDEZ PARA PENETRAR NOS SULCOS. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2 G E PONTEIRAS	AF DO BRASIL SELAF / 80432419015	KIT	70	R\$ 11,31	R\$ 791,70
Total						R\$ 5.027,50

DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
5	AGENTE HEMOSTÁTICO (SOLUÇÃO): PARA USO TÓPICO CONTENDO 250 MG DE CLORETO DE ALUMÍNIO. NÃO DEVERÁ CONTER EPINEFRINA, ATÓXICO	HEMOSTANK / HEMOSTANK	FR 10ML	30	R\$ 12,43	R\$ 372,90
42	CERA UTILIDADE: INDICADA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. MACIA, FLEXÍVEL COM EXCELENTE ADESÃO; COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, VASELINA E CORANTES ORGÂNICOS. FINALIDADE AJUSTE DE MOLDEIRA DE ESTOQUE NA ELABORAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. (CAIXA C/ 5 UNIDADES)	ASFER / ASFER	CX	220	R\$ 17,55	R\$ 3.861,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

46	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (RESTAURADOR) - DEVERÁ TER PRESA RÁPIDA (MENOS DE 5 MINUTOS). A EMBALAGEM DEVE CONTER UM FRASCO DE PÓ COM NO MÍNIMO 10G, NA TONALIDADE U (A3), UM FRASCO DE LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 08ML E UM CONJUNTO DOSADOR PARA PÓ E LÍQUIDO	MAXXION R / MAXXION R	KIT	420	R\$ 18,90	R\$ 7.938,00
53	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA E IONÔMERO DE VIDRO. COM DIÂMETROS VARIADOS DISTRIBUÍDOS ENTRE 8 E 15 MM, FLEXÍVEL. DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANDRIL AUTOCLAVÁVEL APROPRIADO PARA INSTALAÇÃO DOS DISCOS. NÃO DEVE POSSUIR CENTRO METÁLICO. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES E 01 MANDRIL	FGM / FGM	CX	30	R\$ 42,92	R\$ 1.287,60
54	DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA E IONÔMERO DE VIDRO - COM 04 GRANULAÇÕES VARIADAS, SEPARADAS POR CORES E COBERTOS COM ABRASIVOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO ENTRE 08 E 19 MM. DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANDRIL AUTOCLAVÁVEL APROPRIADO PARA INSTALAÇÃO DOS DISCOS. NÃO DEVE POSSUIR CENTRO METÁLICO. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES E 01 MANDRIL	MICRODONT / POLIDONT 28 DISCOS + MANDRIL	CX	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
66	ESPELHO DE MÃO COM CABO: INDICADO PARA INSTRUÇÃO DO PACIENTE.	ORTOGUARU / ORTOGUARU	UN	20	R\$ 18,23	R\$ 364,60
68	ESPELHOS BUCAIS PLANOS Nº 5 COM CABO COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE AS EXTREMIDADES DE 9 CM E MÍNIMO DE 8 CM	TRINKS / BARASCH	UN	200	R\$ 10,06	R\$ 2.012,00
73	FIO RETRATOR 000: FIO ULTRA-EXTRA FINO, TAMANHO 000, CONFECCIONADO EM ALGODÃO TRICOTADO, INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS, DE FÁCIL INSERÇÃO, NÃO IMPREGNADO, QUE PROMOVA ÓTIMO AFASTAMENTO GENGIVAL, EMBALAGEM COM 250	BIODINAMICA / BIODINAMICA	UN	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	CM.					
77	FRESA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESFÉRICA, CORTE CRUZADO MÉDIO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.	WILCOS / WILCOS	UN	10	R\$ 62,10	R\$ 621,00
84	KIT DE POLIMENTO PARA RESINA - COMPOSTO POR NO MÍNIMO 06 PONTAS MONTADAS DE SILICONE COM ABRASIVOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. DEVERÃO SER APRESENTADAS EM MANDRIS INDIVIDUAIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA E COPO, AUTOCLÁVEL	MICRODONT / MICRODONT	KIT	60	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00
86	KIT RESINA ACRILICA EM PÓ AUTO ROSA + LÍQUIDO: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA INDICADO PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EXEMPLO (PRÓTESES DENTÁRIAS, PROVISÓRIOS) CARACTERÍSTICAS NÃO INFLAMÁVEL; NÃO TÓXICO; EMBALAGEM COM 1KG. (KIT LÍQUIDO + PÓ).	TRIUNFO / TRIUNFO	KIT	20	R\$ 201,95	R\$ 4.039,00
87	KIT RESINA ACRÍLICA EM PÓ TERMO ROSA + LÍQUIDO : RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (PÓ E LÍQUIDO) PARA BASE DE PRÓTESE DENTÁRIA, APLICÁVEL À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA E PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR), CONFORME ISO 1567:1999, TIPO 1, CLASSE 1. EMBALAGEM COM 440G. (KIT LÍQUIDO + PÓ)	TRIUNFO / TRIUNFO	KIT	20	R\$ 104,89	R\$ 2.097,80
136	PONTAS (INSERTOS) DO ULTRASSOM COMPATÍVEL COM APARELHO DABI ATLANTE. MODELO PERIO SUB. PEÇA DE REPOSIÇÃO.	HOLDENT / HOLDENT	UN	5	R\$ 51,30	R\$ 256,50
137	PONTAS (INSERTOS) DO ULTRASSOM COMPATÍVEL COM APARELHO DABI ATLANTE. MODELO PERIO SUPRA. PEÇA DE REPOSIÇÃO.	HOLDENT / HOLDENT	UN	5	R\$ 51,30	R\$ 256,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

138	PONTAS (INSERTOS) DE ULTRASSOM COMPATÍVEL - MODELO TIPO "P1": PEÇA DE REPOSIÇÃO. NECESSÁRIO SER COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO ORTUS	HOLDENT / HOLDENT	UN	8	R\$ 51,30	R\$ 410,40
145	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A1	FORMA / FORMA	UN	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
146	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A2	FORMA / FORMA	UN	55	R\$ 54,00	R\$ 2.970,00
147	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A2	ZIRCONFILL / ZIRCONFILL	UN	50	R\$ 29,57	R\$ 1.478,50
148	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 E - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR ESMALTE A2	ZIRCONFILL / ZIRCONFILL	UN	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00
149	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A3	FORMA / FORMA	UN	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
150	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A3	ZIRCONFILL / ZIRCONFILL	UN	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
151	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 E - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR ESMALTE A3	ZIRCONFILL / ZIRCONFILL	UN	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
152	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A3,5	FORMA / FORMA	UN	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
153	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A4	ZIRCONFILL / ZIRCONFILL	UN	40	R\$ 73,99	R\$ 2.959,60
154	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO B1	FORMA / FORMA	UN	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

155	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO B2	FORMA / FORMA	UN	40	R\$ 73,99	R\$ 2.959,60
170	VERNIZ COM FLÚOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, NO MÍNIMO, BASE DE RESINA NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 02 FRASCOS (VERNIZ E SOLVENTE COM NO MÍNIMO 10 ML CADA)	DUOFLUORID XII	KIT	70	R\$ 19,17	R\$ 1.341,90
Total						R\$ 68.721,90

DENTAL IPO LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
4	AGENTE HEMOSTÁTICO (ESPONJA P/ USO EM ALVÉOLO) - CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES DE 1 CM	Maquira / Hemospon c/10 - Origem Porcina	CX	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
28	BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO N° 9714 FF	Kavo/Kerr / FG 9714 FF	UN	30	R\$ 9,78	R\$ 293,40
37	CÁPSULAS PARA AMÁLGAMA DE 01 PORÇÃO	SDI / GS-80 1 porção c/50	FR 50 UN	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
43	CIMENTO CIRÚRGICO - CONJUNTO DE PASTA BASE E PASTA CATALISADORA LIVRE DE EUGENOL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM 02 BISNAGAS COM 90 G CADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Maquira / Pericem	KIT	20	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
44	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTO POLIMERIZÁVEL - PASTA BASE E PASTA CATALISADORA, RADIOPACO, COR SEMELHANTE À DENTINA - ESTOJO (KIT) COM 01 PASTA BASE E 01 PASTA CATALISADORA, TOTALIZANDO NO MÍNIMO 24G. DEVE CONTER BLOCO DE PAPEL PARA MISTURA.	Maquira / Hydcal	KIT	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
72	FIO DENTAL: ROLO COM 500M, TIPO REGULAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA	Hillo / Fio Dental 500m	UN	3.900	R\$ 9,43	R\$ 36.777,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

78	FRESA DE TUNGSTÊNIO TIPO PERA, CORTE CRUZADO GROSSO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.	American Burrs / Fresa Maxicut C.G.Pêra 0251	UN	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
79	FRESA DE TUNGSTÊNIO TRONCO-CÔNICA CRUZADO MÉDIO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.	American Burrs / Fresa Maxicut C.M.Cônica 1510	UN	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
142	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL: PERMITE EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS PEDIÁTRICAS PARA DIAGNÓSTICOS DURANTE OS TRATAMENTOS CLÍNICOS. DEVE PRENDER O FILME NA BOCA DA MANEIRA QUE O DENTE EM QUESTÃO FIQUE NO CENTRO DA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL. DEVE PERMITIR QUE A CRIANÇA FECHÉ A BOCA PRA ESTABILIZAR O POSICIONADOR. (CAIXA C/ 4 UNIDADES)	Maquira / Cone posicionador kit autoclavável Infantil	CX	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
Total						R\$ 48.600,40

DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
12	ANESTÉSICO TÓPICO: BENZOCAÍNA. DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM TIPO POTE C/ 12G	DFL / BENZOTOP	FR	100	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
23	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO, Nº06.	KAVO / KAVO	UN	60	R\$ 5,69	R\$ 341,40
38	CÁPSULAS PARA AMÁLGAMA DE 02 PORÇÕES	SDI / GS 80	FR 50 UN	30	R\$ 161,25	R\$ 4.837,50
39	CARIOSTÁTICO: AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%	SUMIU	FR 05 ML	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
40	CERA Nº 7 PARA USO ODONTOLÓGICO: INDICADO PARA CONFEÇÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGISTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE. CERA VERMELHA EM LÂMINAS. CAIXA COM NO MÍNIMO 220 G E 18 LÂMINAS.	LYSANDA / LYSANDA	CX	80	R\$ 16,88	R\$ 1.350,40
45	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SUMIU	UN	80	R\$ 22,25	R\$ 1.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

49	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, DE LONGA DURAÇÃO NA CAVIDADE BUCAL, BAIXA SOLUBILIDADE, TEMPO DE PRESA RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: KIT FRASCOS DE LÍQUIDO (MÍN. 14 ML) E PÓ (MÍN 38G) NA COR MARFIM	BIODINAMICA / INTERIN	KIT	30	R\$ 14,36	R\$ 430,80
55	ESCOVA DENTAL ADULTO - TIPO MACIA/EXTRA-MACIA - CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO). COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 17 CM, CABEÇA MONO ANGULADA APRESENTANDO LARGURA MÁXIMA ENTRE 10 A 13 MM E CERDAS DE MONO FILAMENTOS SINTÉTICOS (NYLON) COM 26 A 35 TUFOS.	MEDFIO / FLOPPY	UN	15.000	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
56	ESCOVA DENTAL INFANTIL- TIPO MACIA/EXTRA-MACIA - CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO). COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 16 CM, CABEÇA MONO ANGULADA APRESENTANDO LARGURA MÁXIMA ENTRE 10 A 13 MM E CERDAS DE MONO FILAMENTOS SINTÉTICOS (NYLON) COM 23 A 28 TUFOS.	MEDFIO / FLOPPY	UN	55.500	R\$ 0,58	R\$ 32.190,00
58	ESCOVA ROBINSON: FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT / MICRODONT	UN	350	R\$ 0,93	R\$ 325,50
82	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO COM 10 GR.	MAQUIRA / MAQUIRA	FR	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
85	KIT FIXADOR E REVELADOR ODONTOLÓGICO	IODONTOSUL / X RAY	KIT	200	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
110	PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN 20 ML	BIODINAMICA / BIODINAMICA	FR	30	R\$ 7,74	R\$ 232,20
143	RESINA FLOW COR A2	MAQUIRA / APPLIC FLOW	UN	60	R\$ 12,38	R\$ 742,80
144	RESINA FLOW; NAS CORES DA ESCALA VITA. COR A3	MAQUIRA / APPLIC FLOW	UN	60	R\$ 12,38	R\$ 742,80
156	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO C3	3M / Z350 XT	UN	40	R\$ 183,63	R\$ 7.345,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

157	REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA. LÍQUIDO PRONTO PARA O USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCOS BRANCO LEITOSO COM NO MÍNIMO 450 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	IODONTOSUL / X RAY	UN	150	R\$ 8,13	R\$ 1.219,50
158	REVELADOR DE PLACA EM PASTILHAS - A BASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS C/ MÍNIMO 100 PASTILHAS	BIODINAMICA / EVIPLAC	FR	11	R\$ 20,80	R\$ 228,80
160	SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA: SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL	REYMER / PERIOPLAK	FR 1L	100	R\$ 14,59	R\$ 1.459,00
167	TIRA DE LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER - ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/ FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170 MM X 4 MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	QUIMIDROL / K-DENT	PCT	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
168	TIRA DE POLIÉSTER: USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, INATACÁVEIS POR QUALQUER MATERIAL, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES NO MÍNIMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05MM.	QUIMIDROL / K-DENT	PCT	70	R\$ 0,96	R\$ 67,20
Total						R\$ 68.972,10

DENTAL PREMIUM LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
3	AFASTADOR MINESOTA	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80
9	ALAVANCA APEXO DENTADA E/OU SERRILHADA RETA 303	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
17	APLICADOR DESCARTÁVEL: TIPO MICROBRUSH, TAMANHO REGULAR.	MICRODONT / MICRODONT	CX 100U	150	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00
19	BANDEJA - EM AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5 CM - POLIMENTO BRILHANTE, LIVRE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	15	R\$ 15,13	R\$ 226,95





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	ESTERILIZAÇÃO.					
20	BANDEJA - EM AÇO INOX TAMANHO 22X17X1,5CM - POLIMENTO BRILHANTE, LIVRE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE AOS MÉTIDOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	15	R\$ 19,09	R\$ 286,35
22	BLOCO DE ESPATULAÇÃO: APROX. 15 CM X 7,5 CM, INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. BLOCO COM 50 FOLHAS.	DALLAS / DALLAS	UN	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50
27	BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9406 FF.	KAVO / KAVO	UN	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
29	BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9904 FF	KAVO / KAVO	UN	50	R\$ 19,67	R\$ 983,50
31	BROCA ZECRYA (HASTE CURTA, APROX. 23 MM): PARA ALTA ROTAÇÃO, CÔNICA, DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO CABEÇA LONGA FINA COM PONTA ARREDONDADA E CORTANTE, COM CORTE HELICOIDAL.	MICRODONT / MICRODONT	UN	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
33	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 06 (PONTAS DUPLAS) = USO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA CONDENSAR E ESCULPIR RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA. COMPOSIÇÃO : AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	20	R\$ 6,12	R\$ 122,40
35	CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASOM ODONTOLÓGICO - PEÇA DE REPOSIÇÃO. NECESSÁRIO SER COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM DABI ATLANTE	DABI / DABI	UN	60	R\$ 48,60	R\$ 2.916,00
48	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO PROVISÓRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS - APRESENTAÇÃO: POTE REGULAR (NÃO REFIL) COM NO MÍNIMO 20G	ALL PLAN / ALL PLAN	FR	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
60	ESPATULA DE INSERÇÃO TIPO 6335-1 (CALCADOR DUPLO Nº 1) - EM AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	10	R\$ 6,12	R\$ 61,20
61	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 24 - EM AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	20	R\$ 6,12	R\$ 122,40
62	ESPÁTULA DUPLA Nº 31: INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	2	R\$ 6,12	R\$ 12,24
63	ESPÁTULA DUPLA Nº 7: INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	2	R\$ 6,12	R\$ 12,24





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

64	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS	OGP / OGP	UN	3	R\$ 1,54	R\$ 4,62
65	ESPÁTULA INOX PARA GESSO CABO DE MADEIRA	OGP / OGP	UN	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40
67	ESELHOS BUCALIS PLANOS Nº 5 COM CABO COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE AS EXTREMIDADES DE 12,5 CM E MINIMO DE 11 CM	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	200	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
69	ESTOJO EM INOX RETANGULAR - DIMENSÕES 28X14X6CM	AÇONOX / AÇONOX	UN	9	R\$ 124,60	R\$ 1.121,40
70	FACA PARA GESSO CABO DE MADEIRA	OGP / OGP	UN	1	R\$ 12,36	R\$ 12,36
80	GESO PEDRA ESPECIAL TIPO IV - PARA USO ODONTOLÓGICO.	ASFER / ASFER	EM 1KG	180	R\$ 13,44	R\$ 2.419,20
100	MOLDEIRA LISA EM AÇO INOX 8 PEÇAS	6 B / 6 B	KIT	3	R\$ 224,00	R\$ 672,00
109	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO - DOUBLE CHECK - COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS COM 12 FOLHAS TIPO LIVRETES.	AAF DO BRASIL / AAF DO BRASIL	EM 12U	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
118	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, ADULTO, NUMERO 317 TAMANHO TOTAL DE 16 CM, USO ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00
119	PLACA DE VIDRO 15MM: LISA E POLIDA. TAMANHO 15 MM. INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	DF / DF	UN	10	R\$ 14,88	R\$ 148,80
122	PONTA DIAMANTADA Nº 1011.	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
123	PONTA DIAMANTADA Nº 1013	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
124	PONTA DIAMANTADA Nº 1014.	CHAMPION / CHAMPION	UN	120	R\$ 2,18	R\$ 261,60
125	PONTA DIAMANTADA Nº 1014 HL	CHAMPION / CHAMPION	UN	40	R\$ 2,18	R\$ 87,20
126	PONTA DIAMANTADA Nº 1016	CHAMPION / CHAMPION	UN	150	R\$ 2,18	R\$ 327,00
127	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HASTE LONGA	CHAMPION / CHAMPION	UN	40	R\$ 2,18	R\$ 87,20
128	PONTA DIAMANTADA Nº 1092 DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	ISO.					
129	PONTA DIAMANTADA Nº 1095 DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS ISO.	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
130	PONTA DIAMANTADA Nº1190 F DOURADA	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
131	PONTA DIAMANTADA Nº 2082	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
132	PONTA DIAMANTADA Nº 3017.	CHAMPION / CHAMPION	UN	80	R\$ 2,18	R\$ 174,40
133	PONTA DIAMANTADA Nº 3017 HASTE LONGA	CHAMPION / CHAMPION	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
134	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 F DOURADA	CHAMPION / CHAMPION	UN	80	R\$ 2,18	R\$ 174,40
135	PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F DOURADA	CHAMPION / CHAMPION	UN	90	R\$ 2,18	R\$ 196,20
141	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE: EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	COOPERFLEX / COOPERFLEX	UN	20	R\$ 15,39	R\$ 307,80
164	TIGELA DE BORRACHA - PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (ALGINATO E GESSO), EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO, CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	OGP	UN	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60
Total						R\$ 16.979,76

DIPROM DIST. DE PROD. ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
11	ALGODÃO EM ROLINHO - PARA USO ODONTOLÓGICO, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 32 G	MAXLCEAN / c/100	PCT 100U	1.500	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00
34	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS	BIOTRON / UNI	UN	3	R\$ 205,56	R\$ 616,68
50	CREME DENTAL COM FLÚOR 90 GRAMAS	ICECLEAN / UNI	UN	16.000	R\$ 1,53	R\$ 24.480,00
51	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50G	RAYMOUDS / UNI	UN	8.600	R\$ 2,61	R\$ 22.446,00
71	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0: SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA CORTANTE COM 1/2 CÍRCULO, 17MM, 45CM DE FIO.	PROCARE / C/24	CX	300	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	CAIXA COM 24 ENVELOPES					
81	GESSO PEDRA TIPO III - PARA USO ODONTOLÓGICO	ASFER / UNI	EM 1KG	160	R\$ 6,24	R\$ 998,40
98	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA - RÍGIDO, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO DE 0,50 M	PREVEN / UNI	UN	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
99	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA - RÍGIDO, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO DE 0,50 M	PREVEN / UNI	UN	100	R\$ 1,17	R\$ 117,00
161	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, TEMPERATURA 50°C, INODORO, SEM CFC, COM 200ML	IODONTOSUL / UNI	FR	35	R\$ 32,27	R\$ 1.129,45
Total						R\$ 64.380,53

E RODRIGUES LOCADORA DE VEÍCULOS

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
97	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROTAÇÃO: PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, MICRO MOTOR, CONTRA ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, DEVE POSSUIR BICO ADAPTADOR (COM PONTA FINA E LARGA)	ER DO BRASIL / LUB ODONTO	FR	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
Total						R\$ 3.198,00

EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
117	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL: PARA EXAME DAS ARCADAS DENTÁRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,2 CM X 3,5 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM MATERIAL PLÁSTICO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DA SALIVA. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	CARESTREAM / INFANTIL	CX	5	R\$ 225,90	R\$ 1.129,50
Total						R\$ 1.129,50

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
------	---------	----------------	---------	--------	-------------	-------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

7	AGULHAS GENGIVAISS DESCARTÁVEIS: Nº 30 G (CURTA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.	FARMODONTO / FARMODONTO	CX 100U	100	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
13	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS	DLA / DLA	CX 50U	250	R\$ 96,30	R\$ 24.075,00
14	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS	DLA / DLA	CX 50U	100	R\$ 122,37	R\$ 12.237,00
15	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% (SEM VASO CONSTRITOR). APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS	DLA / DLA	CX 50U	75	R\$ 126,80	R\$ 9.510,00
Total						R\$ 47.819,00

JULIANO DE COSTA LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
21	BICARBONATO DE SÓDIO (SACHE); PÓ DE BICARBONATO EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO, DEVE POSSUIR AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE CONTROLADA PELO FABRICANTE. (DEVE CONSTAR NO RÓTULO, BULA OU DECLARAÇÃO DO FABRICANTE QUE O BICARBONATO DE SÓDIO É ESPECÍFICO PARA PROFILAXIA DENTAL). CADA SACHÊ DEVE CONTER NO MÍNIMO 40 G CADA E DEVE SER ENTREGUE NAS SUAS CAIXAS ORIGINAIS FECHADAS (NÃO FRACIONAR A EMBALAGEM SECUNDÁRIA).	MAQUIRA / MAQUIRA	SACHE	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
47	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - KIT PARA USO ODONTOLÓGICO (PRÓTESES, FORRAMENTOS E BASES CAVITÁRIAS) - APRESENTAÇÃO: PÓ - POTE COM NO MÍNIMO 28G E LÍQUIDO - FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	SSWHIE / SSWHIE	KIT	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	(PODERÃO SER EMBALAGENS SEPARADAS DESDE QUE DE MESMA MARCA).					
74	FLÚOR GEL ACIDULADO PARA USO TÓPICO. FRASCOS COM 200ML, NO MÍNIMO.	LYSANDA / LYSANDA	FR	80	R\$ 4,73	R\$ 378,40
75	FLÚOR GEL NEUTRO - CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA - FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML	LYSANDA / LYSANDA	FR	80	R\$ 4,73	R\$ 378,40
88	LAMPARINA ODONTOLÓGICA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX. COM PAVIO	PREVEN / PREVEN	UN	1	R\$ 27,25	R\$ 27,25
112	PASTA MAISTO: MATERIAL DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.	BIODINAMICA / BIODINAMICA	SER 2,5G	60	R\$ 24,01	R\$ 1.440,60
114	PASTA ZINCO ENÓLICA: PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. É INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NOS MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FORMULAÇÃO QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E NEM TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CONSISTÊNCIA FINA E LISA QUE PERMITE COPIAR OS MENORES DETALHES SEM DESLOCAR OU COMPRIMIR A MUCOSA, PROPICIANDO MELHOR AJUSTE DAS PRÓTESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM BISNAGA DE APROX. 60 G DE PASTA BASE E OUTRA BISNAGA DE APROX. 60 G DE CATALISADOR.	IODONTOSUL / IODONTOSUL	KIT	10	R\$ 36,46	R\$ 364,60
115	PEDRA POMES PARA USO ODONTOLÓGICO: ESPESSURA 00, ULTRAFINA, ATÓXICO, INODORO, PARA POLIMENTO, EMBALADOS EM FRASCOS/PACOTES COM MÍNIMO 100 GRAMAS.	PREVEN / PREVEN	FR	20	R\$ 3,63	R\$ 72,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

116	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO: PARA EXAME DAS ARCADAS DENTÁRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 4 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM MATERIAL PLÁSTICO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DA SALIVA. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES.	CARESTREAN / CARESTREAN	CX	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
121	POMADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITES	IODONTOSUL / IODONTOSUL	FR 10G	40	R\$ 26,13	R\$ 1.045,20
166	TIRA DE LIXA, EM AÇO ABRASIVA PARA ACABAMENTOS DERESTAURAÇÕES 4MM. EMBALAGEM COMPRA: EMBALAGEM COMNO MÍNIMO 12 UNIDADES	BIODINAMICA	PCT	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00
Total						R\$ 7.544,05

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
41	CERA PERIFÉRICA EM BASTÃO PARA USO ODONTOLÓGICO: INDICADO PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. FÁCIL COLOCAÇÃO NA BORDA DA MOLDEIRA. TAMANHO Nº 06. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	LYSANDA / LYSANDA	CX	80	R\$ 17,38	R\$ 1.390,40
89	LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
90	LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE - 31 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
91	LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 2ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 45 A 80 UMA DE CADA	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

92	LIMA ENDODONTICA K 1ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
93	LIMA ENDODONTICA K 2ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 45 A 80 UMA DE CADA	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
94	LIMA ENDODONTICA K Nº 08 - 21 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
95	LIMA ENDODONTICA K Nº 10 - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
96	LIMA ENDODONTICA K Nº 15 - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES.	TDK / TDK	CX	2	R\$ 12,34	R\$ 24,68
101	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO INFERIOR I1.	TECNODENT / TECNODENT	UN	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
102	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO INFERIOR I2.	TECNODENT / TECNODENT	UN	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20
103	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO INFERIOR I3.	TECNODENT / TECNODENT	UN	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20
104	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO INFERIOR I4.	TECNODENT / TECNODENT	UN	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
105	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO SUPERIOR S1.	TECNODENT / TECNODENT	UN	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
106	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS.	TECNODENT / TECNODENT	UN	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	TAMANHO SUPERIOR S2.					
107	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO SUPERIOR S3.	TECNODENT / TECNODENT	UN	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20
108	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO: MOLDEIRAS PERFURADAS EM ALUMÍNIO POLIDO MOLDÁVEIS, MOLDEIRAS TOTAIS ANATÔMICAS. TAMANHO SUPERIOR S4.	TECNODENT / TECNODENT	UN	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
Total						R\$ 1.763,04

SEBMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
57	ESCOVA DENTAL PARA BEBES TIPO DEDEIRA: EM SILICONE	Sebold / Sebold	UN	1.700	R\$ 4,48	R\$ 7.616,00
Total						R\$ 7.616,00

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Produto	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor unit.	Valor total
6	AGULHAS GENGIVAI DESCARTÁVEIS: Nº 27 G (LONGA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.	SR / SR	CX 100U	100	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
8	AGULHAS GENGIVAI DESCARTÁVEIS: Nº 30 G (EXTRA-CURTA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.	SR / SR	CX 100U	150	R\$ 20,63	R\$ 3.094,50
163	SUGADORES PARA ASPIRAR SALIVA - FLEXÍVEL, PERMITIR A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA SEM ARESTAS AGUDAS, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. DEVERÃO SER EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS, PODENDO SER COLORIDOS. APRESENTAÇÃO PACOTES C/ MIN. 40 UNIDADES	SUGPLUS	PCT	1.500	R\$ 6,87	R\$ 10.305,00
Total						R\$ 15.462,50

**Restaram Fracassados os itens: 10, 16, 18, 24 ,25 ,26, 59, 76, 162 e 169.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

****Restaram Desertos os itens: 30, 36, 52, 59, 83, 120, 139 e 165.**

Valor Total Geral: R\$ 357.214,28 (trezentos e cinquenta e sete mil duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos).

Vistas do processo poderão ser obtidas junto aos sites www.gov.br/compras, <https://www.gov.br/pncp/pt-br> e www.pinhais.pr.gov.br link licitações ou perante ao próprio Pregoeira, em dias de expediente normal, no horário compreendido das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Pinhais, 10 de julho de 2024

**Gisele Mendes
Pregoeira**

